[image: image1.jpg]

	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН МИХАЙЛОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАҠИМИӘТЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ФЁДОРОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                       ҠАРАР

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  25  март 2021 й.                            № 12                                    25 марта 2021 г.
Об организации воинского учета граждан, в том числе

бронирование граждан, пребывающих в запасе.

        Во исполнение Федеральных законов Российской Федерации от 31 мая 1996 года «Об обороне», от 28 марта 1998 года «О воинской обязанности и военной службе», от 26 февраля 1997 года «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» и постановления  Правительства РФ от 27.11.2006 г. № 719 «Об утверждении положения о воинском учете» и от 17.03.2010 г. № 156 «Правила бронирования граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющий запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ответственному лицу за ведение воинского учета всех категорий работающих граждан, подлежащих воинскому учету, в том числе обеспечить бронирование граждан, пребывающих в запасе. Разработать функциональные обязанности работников, осуществляющих воинский учет и представить на утверждение в срок до 01.04.2021 г.

2. Обязанности по ведению воинского учета граждан, в том числе бронирование граждан, пребывающих в запасе и хранение бланков строгой отчетности, возложить на управляющую делами администрации сельского поселения Михайловский сельсовет Фролову Любовь Анатольевну.

3. При убытии в отпуск, командировку или лечение Фроловой Л.А. временное исполнение обязанностей по ведению воинского учета, пребывающих в запасе, возложить на землеустроителя Акчурину Чулпан Файзрахмановну.
Документы, необходимые для работы по воинскому учету и бронированию граждан, передавать по акту.
4. Настоящее постановление довести до руководителей структурных подразделений и должностных лиц, назначенных ответственными за ведение воинского учета.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                                      В.М.Акчурин